



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 2/2021

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA	SOFTWARE - GESTÃO DE RECURSOS REPASSADOS - GERRB	12,000	794,0000	R\$9.528,00
CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA	SOFTWARE - GESTÃO DE RECURSOS REPASSADOS - GERRB	1,000	1.500,0000	R\$1.500,00
CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA	SOFTWARE - GESTÃO DE RECURSOS REPASSADOS - GERRB	24,000	60,0000	R\$1.440,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	Passes e vales transportes	47.000,000	4,7500	R\$223.250,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	Passes e vales transportes	900,000	6,7500	R\$6.075,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	Passes e vales transportes	120.000,000	2,5000	R\$300.000,00
ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA	Passes e vales transportes	60.000,000	3,3500	R\$201.000,00
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSP.COLET.LTDA	Passes e vales transportes	8.000,000	5,5000	R\$44.000,00
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSP.COLET.LTDA	Passes e vales transportes	7.000,000	6,1000	R\$42.700,00
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSP.COLET.LTDA	Passes e vales transportes	1.000,000	8,2000	R\$8.200,00
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSP.COLET.LTDA	Passes e vales transportes	8.000,000	2,7500	R\$22.000,00
JBA TRANSPORTES E TURISMO EIRELI	TRANSPORTE DESCONTINUADO DE ALUNOS	15.000,000	5,2900	R\$79.350,00
SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	TRANSPORTE DESCONTINUADO DE ALUNOS	2.000,000	8,5000	R\$17.000,00
SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	TRANSPORTE DESCONTINUADO DE ALUNOS	15.000,000	3,3500	R\$50.250,00
CURY - INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS - EIRELI	Execução dos serviços e fornecimento de materiais para pintura	1,000	137.851,9700	R\$137.851,97
PGC ENGENHARIA DE OBRAS LTDA	Revitalização da Praça da Catedral, localizada na área central do	1,000	2.534.806,4000	R\$2.534.806,40
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	AÇO CA50 1/4	410,000	42,5000	R\$17.425,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	AÇO CA50 5/16	416,000	48,0000	R\$19.968,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	AREIA FINA TON	1.259,000	122,0000	R\$153.598,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Argamassa pronta para revestimento externo de paredes	690,000	17,0000	R\$11.730,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal fino pronto - tipo virgem para acabamento - 18KG	310,000	22,5000	R\$6.975,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CAL HIDRATADA	512,000	18,5000	R\$9.472,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CAL PARA PINTURA	1.032,000	16,0000	R\$16.512,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CAL VIRGEM	1.017,000	18,0000	R\$18.306,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CIMENTO	2.328,000	37,0000	R\$86.136,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cumeeira fibrocimento - normal	340,000	53,0000	R\$18.020,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Telha fibrocimento 6mm - 1,22m	410,000	37,0000	R\$15.170,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Telha fibrocimento 6mm x 1,53 m	410,000	48,0000	R\$19.680,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m	460,000	69,0000	R\$31.740,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	TIJOLO 06 FUROS	29.700,000	0,9800	R\$29.106,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	TIJOLO MACIÇO	17.450,000	1,1000	R\$19.195,00
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	AÇO CA60 4.2 - 12 m	500,000	17,9900	R\$8.995,00
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	Aço CA60 5mm	300,000	26,9900	R\$8.097,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	APLICADOR DE SILICONE 9	126,000	17,0000	R\$2.142,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	CILINDRO DE FECHADURA SOPRANO	55,000	15,5000	R\$852,50
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Cinta plástica (nylon) - 100 unidades	208,000	6,2000	R\$1.289,60
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	ESTOPA	150,000	7,4400	R\$1.116,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Lixa d'agua	200,000	2,1100	R\$422,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Lixa d'agua	200,000	2,1100	R\$422,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	LIXA FERRO	200,000	2,1100	R\$422,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Parafuso para forro de PVC – 4,2 x 13 mm – com 100 unidades	915,000	10,0000	R\$9.150,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Parafuso Phillips para bucha 10 mm.	2.950,000	0,3500	R\$1.032,50
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Parafuso philips para bucha 8mm	2.600,000	0,6000	R\$1.560,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Prego para forro de PVC galvanizado 13x10	136,000	42,0000	R\$5.712,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	Silicone - DIVERSOS	256,000	12,4000	R\$3.174,40
JOSE THIAGO DE SOUZA	Arame farpado	152,000	390,0000	R\$59.280,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Arame galvanizado 3,4mm	350,000	19,9000	R\$6.965,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	ARAME RECOZIDO Nº 18	350,000	15,9900	R\$5.596,50
JOSE THIAGO DE SOUZA	Cinta plástica (nylon) - 100 unidades	338,000	27,0000	R\$9.126,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Cunha niveladora de piso porcelanato – com 100 unidades	13,000	30,0000	R\$390,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	DISCO DE DESBASTE	500,000	11,5000	R\$5.750,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	DISCO DE LIXA FLAPP	500,000	6,5000	R\$3.250,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	DISCO DE LIXA FLAPP	500,000	14,0000	R\$7.000,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Eletrodo 46 - 2,5 mm	60,000	22,0000	R\$1.320,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Espuma expansiva de PU - FRASCO COM 500ML	92,000	20,0000	R\$1.840,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	ESTOPA	150,000	10,0000	R\$1.500,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Fechadura de cilindro para banheiro cromado	50,000	27,0000	R\$1.350,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
JOSE THIAGO DE SOUZA	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA	77,000	33,0000	R\$2.541,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Fechadura de cilindro para porta interna	50,000	28,5000	R\$1.425,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Fita dupla face - silicone transparente - 19mm x 20m	126,000	38,0000	R\$4.788,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Impermeabilizante - 18kg - 1ª linha	123,000	129,0000	R\$15.867,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA	145,000	52,0000	R\$7.540,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Lona Plástica - 1 x 6 m	1.665,000	2,6000	R\$4.329,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	MASSA A OLEO PARA MADEIRA - 3,6L - 1º LINHA	82,000	69,0000	R\$5.658,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Massa corrida acrílica – 18 litros – 1ª linha	151,000	66,0000	R\$9.966,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Massa para grafiato - 1ª linha - 28 kg	51,000	62,0000	R\$3.162,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Massa para textura - 1ª linha - 25 kg	56,000	70,0000	R\$3.920,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	PREGO 13X15	170,000	14,0000	R\$2.380,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	PREGO 16X24	123,000	14,0000	R\$1.722,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	PREGO 17X27	186,000	14,0000	R\$2.604,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	PREGO 18X30	188,000	14,0000	R\$2.632,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	PREGO 19X39	221,000	14,0000	R\$3.094,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Prego 22 x 54	372,000	16,0000	R\$5.952,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	PREGO 25X72	570,000	16,0000	R\$9.120,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	SOLVENTE 900 ML 1ª LINHA	307,000	10,0000	R\$3.070,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	THINNER, LATA 900 ml	295,000	10,5000	R\$3.097,50
JOSE THIAGO DE SOUZA	TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	162,000	50,0000	R\$8.100,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	Tinta acrílica em spray - diversas cores - 400 ml	665,000	11,0000	R\$7.315,00
JOSE THIAGO DE SOUZA	TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA	172,000	42,0000	R\$7.224,00
PEDREIRA CALDART LTDA	AREIA MÉDIA	2.758,000	115,0000	R\$317.170,00
PEDREIRA CALDART LTDA	BRITA GRADUADA - tonel.	20.318,000	60,0000	R\$1.219.080,00
PEDREIRA CALDART LTDA	BRITA - II - ton	3.218,000	60,0000	R\$193.080,00
PEDREIRA CALDART LTDA	PEDRA - RACHÃO - TON	5.750,000	60,0000	R\$345.000,00
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Argamassa Super Liga - AC III - 20kg	1.920,000	28,7500	R\$55.200,00
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Argamassa de uso externo AC II - 20kg	610,000	19,2500	R\$11.742,50
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Argamassa de uso interno AC I - 20kg	610,000	11,2500	R\$6.862,50
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Espaçador nivelador de piso porcelanato – com 100 unidades	61,000	14,4500	R\$881,45
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	MASSA CORRIDA PVA - COM 18 LITROS -1º LINHA	142,000	45,7100	R\$6.490,82
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA	134,000	18,6900	R\$2.504,46
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Piso porcelanato PEI 4 - 60 x 60	2.250,000	46,5000	R\$104.625,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Piso porcelanato PEI 5 - 60 x 60 - acetinado fosco	1.260,000	54,0000	R\$68.040,00
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Rejunte flexível de 05 kg	261,000	18,0000	R\$4.698,00
ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Rejunte flexível para porcelanato – 05 kg	210,000	40,9300	R\$8.595,30
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	BLOCO DE CONCRETO	11.560,000	3,7000	R\$42.772,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 1,00 M	512,000	300,0000	R\$153.600,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 1,50 M	512,000	807,0000	R\$413.184,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	Tubo concreto 2,00 m	512,000	1.477,0000	R\$756.224,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 20CM	522,000	24,0000	R\$12.528,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 20CM	312,000	31,0000	R\$9.672,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 30CM	2.012,000	30,0000	R\$60.360,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 40CM	2.062,000	41,0000	R\$84.542,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 50CM	512,000	78,7700	R\$40.330,24
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 60CM	512,000	77,0000	R\$39.424,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO CONCRETO 80 CM	612,000	195,0000	R\$119.340,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	Brita graduada - faixa A - DNIT - TONELADA	50.258,000	62,0000	R\$3.115.996,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA I - ton	1.318,000	61,5000	R\$81.057,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA 3/8 - ton	1.121,000	46,0000	R\$51.566,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	PEDRISCO 2ª CATEGORIA	11.070,000	59,0000	R\$653.130,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	Pó de pedra	5.045,000	62,3300	R\$314.454,85
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 4.3/8	500,000	6,1000	R\$3.050,00
RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	Tela de Sombreamento para aplicação agrícola	265,000	36,8300	R\$9.759,95
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	SELADOR ACRILICO- LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA	230,000	21,9000	R\$5.037,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	Tinta acrílica fosca	188,000	165,0000	R\$31.020,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	Tinta acrílica fosca	178,000	40,0000	R\$7.120,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA	180,000	175,0000	R\$31.500,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA	78,000	240,0000	R\$18.720,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha	64,000	55,0000	R\$3.520,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha	73,000	60,0000	R\$4.380,00
WILIAN SCHMOELLER - ME	SOLVENTE - 05 LITROS-1º LINHA	195,000	47,9900	R\$9.358,05
WILIAN SCHMOELLER - ME	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA - SEMI BRILHO	190,000	213,9900	R\$40.658,10
WILIAN SCHMOELLER - ME	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA	186,000	54,9900	R\$10.228,14
RO RESTAURANTE E PIZZARIA EIRELI	Refeição - Padrão PAT	27.700,000	12,7900	R\$354.283,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	Contratação com a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E	1,000	100.000,0000	R\$100.000,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
TRANSPORTE AMARAL EIRELI	Transporte Escolar no seguinte Itinerário:	20.000,000	3,7500	R\$75.000,00
PATRONO SERVICOS EIRELI	SERVIÇOS TERCEIRIZADOS	12,000	5.000,0000	R\$60.000,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	ABACATE	70,000	8,9800	R\$628,60
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	ABOBRINHA	190,000	2,9800	R\$566,20
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	ACELGA	150,000	3,7400	R\$561,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	AGRIÃO	20,000	2,8400	R\$56,80
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	ALFACE	500,000	2,4800	R\$1.240,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	ALHO DE BULBO INTEIRO	48,000	16,9700	R\$814,56
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Batata	435,000	2,6600	R\$1.157,10
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Batata doce	205,000	2,8400	R\$582,20
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	BERGAMOTA ou MEXIRICA	270,000	6,9900	R\$1.887,30
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	BETERRABA	225,000	2,9500	R\$663,75
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	BRÓCOLIS	320,000	3,7000	R\$1.184,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	CENOURA	270,000	2,6600	R\$718,20
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	CHICÓRIA	210,000	3,0500	R\$640,50
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	CHUCHU	230,000	3,3000	R\$759,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	COUVE FLOR NOVA	240,000	3,9900	R\$957,60
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	COUVE MANTEIGA	130,000	3,7000	R\$481,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	KIWI	53,000	22,9400	R\$1.215,82
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	LARANJA	150,000	3,9400	R\$591,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Limão	110,000	3,9400	R\$433,40
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	MAÇÃ	900,000	5,0500	R\$4.545,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	MAÇÃ	770,000	5,0500	R\$3.888,50
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	MAMÃO	795,000	3,9800	R\$3.164,10
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	MANDIOCA	660,000	3,9900	R\$2.633,40
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	MANGA	220,000	3,6000	R\$792,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	MELANCIA	1.000,000	2,9900	R\$2.990,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	MILHO VERDE - ESPIGA	80,000	8,7000	R\$696,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	MORANGA - CABOTIA	110,000	2,9900	R\$328,90
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	MORANGO EM BANDEJA - 300 GR	315,000	4,5000	R\$1.417,50
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	PIMENTÃO VERDE	35,000	4,7900	R\$167,65
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	PIMENTÃO VERMELHO / AMARELO	20,000	8,7500	R\$175,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	REPOLHO - VERDE.	260,000	2,2900	R\$595,40

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	REPOLHO - ROXO	130,000	4,8300	R\$627,90
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	RÚCULA - NOVA	70,000	2,7500	R\$192,50
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	310,000	2,1900	R\$678,90
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	UVA NIÁGARA	310,000	8,9900	R\$2.786,90
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	TOMATE - TIPO A	1.080,000	3,4000	R\$3.672,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Vagem.	100,000	8,4900	R\$849,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Farinha de Rosca - PACOTE	200,000	3,9900	R\$798,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 12 cm	50,000	3,4900	R\$174,50
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 16 cm	840,000	3,8900	R\$3.267,60
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm	1.390,000	3,8100	R\$5.295,90
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Pizza Pronta - 460gr	120,000	9,9900	R\$1.198,80
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	ABACAXI PÉROLA	465,000	4,7900	R\$2.227,35
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	BANANA - TIPO MAÇA	100,000	5,9500	R\$595,00
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	BANANA CATURRA	2.040,000	2,9500	R\$6.018,00
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	CEBOLA	450,000	2,6800	R\$1.206,00
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	LARANJA TIPO PÊRA	650,000	2,9700	R\$1.930,50
BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	MELÃO	970,000	3,5900	R\$3.482,30
MUNARI ATACADISTA LTDA	GENGIBRE	18,000	17,6000	R\$316,80
MUNARI ATACADISTA LTDA	OVOS DE GRANJA	830,000	5,8200	R\$4.830,60
MUNARI ATACADISTA LTDA	BEBIDA LÁCTEA 1 LT, SABORES DIVERSOS	845,000	3,4900	R\$2.949,05
MUNARI ATACADISTA LTDA	IOGURTE - 900ML	845,000	4,0400	R\$3.413,80
MUNARI ATACADISTA LTDA	IOGURTE BANDEJA	50,000	3,4900	R\$174,50
MUNARI ATACADISTA LTDA	LEITE tipo C PASTEURIZADO	100,000	3,4900	R\$349,00
MUNARI ATACADISTA LTDA	MANTEIGA PURA COM SAL	300,000	10,9900	R\$3.297,00
MUNARI ATACADISTA LTDA	Bife empanado - frango	150,000	1,5800	R\$237,00
MUNARI ATACADISTA LTDA	CARNE BOVINA - FÍGADO	30,000	9,9900	R\$299,70
MUNARI ATACADISTA LTDA	AGNOLINE	70,000	7,9900	R\$559,30
MUNARI ATACADISTA LTDA	AVEIA - FLOCOS FINOS	20,000	1,8500	R\$37,00
MUNARI ATACADISTA LTDA	BATATA PALHA - PACOTE	244,000	11,9500	R\$2.915,80
MUNARI ATACADISTA LTDA	BATATA PRÉ FRITA TIPO PALITO	20,000	24,0000	R\$480,00
MUNARI ATACADISTA LTDA	Farofa Pronta	180,000	5,6900	R\$1.024,20
MUNARI ATACADISTA LTDA	PICOLÉ - SABORES VARIADOS	400,000	3,5400	R\$1.416,00
MUNARI ATACADISTA LTDA	Biscoito Doce - SEM LEITE ou OVOS	20,000	10,2500	R\$205,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
MUNARI ATACADISTA LTDA	Biscoito Doce - INTEGRAL	54,000	13,7800	R\$744,12
MUNARI ATACADISTA LTDA	DOCE DE LEITE	5,000	10,4200	R\$52,10
MUNARI ATACADISTA LTDA	DOCE DE LEITE	5,000	7,5900	R\$37,95
MUNARI ATACADISTA LTDA	IOGURTE - diversos	10,000	10,1800	R\$101,80
MUNARI ATACADISTA LTDA	IOGURTE - diversos	10,000	3,7900	R\$37,90
MUNARI ATACADISTA LTDA	IOGURTE - diversos	50,000	8,2300	R\$411,50
MUNARI ATACADISTA LTDA	Leite sem lactose	200,000	3,7500	R\$750,00
MUNARI ATACADISTA LTDA	Polvilho doce	50,000	2,8500	R\$142,50
MUNARI ATACADISTA LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO SEM LACTOSE	60,000	6,9900	R\$419,40
MUNARI ATACADISTA LTDA	REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE	56,000	7,9600	R\$445,76
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CREME DE LEITE	500,000	2,1000	R\$1.050,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA	5.960,000	2,9800	R\$17.760,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	MARGARINA COM SAL	815,000	4,2000	R\$3.423,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Nata	380,000	6,4800	R\$2.462,40
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	4.250,000	4,6000	R\$19.550,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Requeijão cremoso em sache - 200 gr.	160,000	3,9500	R\$632,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sorvete - pote de 02 litros - diversos sabores	106,000	18,2000	R\$1.929,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª	1.250,000	22,4400	R\$28.050,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Banha - kg	124,000	11,0000	R\$1.364,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Carne bovina - bisteca	660,000	26,7000	R\$17.622,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE	990,000	28,6000	R\$28.314,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª	720,000	17,2000	R\$12.384,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARNE DE FRANGO - INTEIRO	120,000	6,5000	R\$780,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	MORTADELA S/ GORDURA FATIADA	685,000	4,0000	R\$2.740,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	PRESUNTO - FATIADO - PACOTE	3.450,000	5,2000	R\$17.940,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Salsicha - congelada	509,000	8,2000	R\$4.173,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARNE DE FRANGO - COXA E/OU SOBRECORA	2.550,000	7,5000	R\$19.125,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ABACAXI CALDA 400 GR	70,000	8,3000	R\$581,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Achocolatado em pó	440,000	2,4500	R\$1.078,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Açucar Colorido (confeitos)	50,000	1,8500	R\$92,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AÇUCAR CRISTAL	422,000	11,9200	R\$5.030,24
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Açucar Cristal de 1kg	250,000	2,7500	R\$687,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Açúcar de Baunilha - Pacote	73,000	5,9500	R\$434,35

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AÇUCAR MASCAVO - UN	90,000	7,5500	R\$679,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AÇUCAR REFINADO - 1 KG	410,000	3,0500	R\$1.250,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AÇUCAR REFINADO - 5KG	485,000	12,8000	R\$6.208,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ÁGUA DE COCO - LITRO	110,000	5,9500	R\$654,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ÁGUA DE COCO - 200 ML	1.500,000	1,6000	R\$2.400,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ÁGUA MINERAL - COM GÁS - 500ML - FARDO	400,000	11,8000	R\$4.720,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 1,5L	530,000	1,9500	R\$1.033,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 500 ML -FARDO	3.470,000	11,4800	R\$39.835,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AMEIXA SECA S/CAROÇO	30,000	5,3800	R\$161,40
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AMENDOIM SEM CASCA	280,000	5,2000	R\$1.456,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AMIDO DE MILHO	310,000	5,4000	R\$1.674,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 - 05KG	470,000	20,7500	R\$9.752,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 - 01KG	470,000	3,8000	R\$1.786,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Azeite de Oliva extra virgem	95,000	18,9000	R\$1.795,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	AZEITONA SEM CAROÇO	70,000	5,7000	R\$399,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR	430,000	5,3800	R\$2.313,40
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM BARRA - BRANCO - 01 KG	15,000	19,5500	R\$293,25
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM BARRA - PRETO AO LEITE 01 KG	25,000	19,5500	R\$488,75
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BARRINHA DE CEREAL - CAIXA	230,000	17,9500	R\$4.128,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BEBIDA GASEIFICADA RECIPIENTE DE 2 LITROS	1.180,000	4,9800	R\$5.876,40
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BICARBONATO	80,000	2,0600	R\$164,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Biscoito doce - tipo Maisena / Maria / Leite / Coco - KG	1.085,000	7,2300	R\$7.844,55
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Biscoito Salgado - tipo cream cracker / água e sal - UN	745,000	2,9500	R\$2.197,75
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Biscoito Salgado - Pacote com embalagens individuais	500,000	3,6300	R\$1.815,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BISCOITO	232,000	1,2200	R\$283,04
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BOLACHA CASEIRA - SABORES VARIADOS	195,000	5,1200	R\$998,40
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Bombom - 30g	4.800,000	0,5700	R\$2.736,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	BOMBOM SORTIDO - CAIXA	190,000	7,5000	R\$1.425,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Café Torrado Moído especial	1.460,000	5,6500	R\$8.249,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ	216,000	8,7800	R\$1.896,48
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Caldo de Galinha / carne em tablete	90,000	2,3900	R\$215,10
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Canela em Pó	75,000	1,8000	R\$135,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CANJICA	65,000	2,6800	R\$174,20

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CARVÃO VEGETAL PARA CHURRASCO	245,000	8,9700	R\$2.197,65
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CATCHUP - 400GR	70,000	3,6800	R\$257,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Chá de ervas	480,000	1,2000	R\$576,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ	150,000	10,4500	R\$1.567,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE GRANULADO - KG	32,000	12,4500	R\$398,40
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	CHUMBINHO PRATEADO - CONFEITOS	50,000	2,6500	R\$132,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Coco Ralado s/açucar - UN	180,000	3,5900	R\$646,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	COLHER DESCARTÁVEL	250,000	6,0700	R\$1.517,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Colorau - pacote	70,000	6,2000	R\$434,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Cravo - 40 GR	90,000	7,8200	R\$703,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	DOCE DE FRUTAS - KG	385,000	5,8500	R\$2.252,25
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	DOCE DE LEITE	182,000	6,9800	R\$1.270,36
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ERVA MATE	276,000	6,9500	R\$1.918,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Essência de baunilha líquida - 30 ml	28,000	8,6200	R\$241,36
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Extrato de Tomate - lata	400,000	5,0500	R\$2.020,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Extrato de Tomate - lata	580,000	1,6000	R\$928,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Farinha de Fubá - Fino - 1kg	290,000	3,0000	R\$870,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Farinha de Mandioca	235,000	3,5000	R\$822,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Farinha de Trigo Especial Tipo 01	1.200,000	2,7800	R\$3.336,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Farinha de trigo INTEGRAL - KG	130,000	3,7000	R\$481,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Feijão Preto - Tipo 01	910,000	7,6000	R\$6.916,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Fermento seco para pão	48,000	14,7000	R\$705,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Fermento em pó - 250 gr	202,000	4,3000	R\$868,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Filtro de Papel para Café - tamanho 103 - 30uni	530,000	2,6000	R\$1.378,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Cereal Matinal de Milho - Diversos	150,000	10,9800	R\$1.647,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Forminhas para brigadeiro - nº 05 -100unidades	30,000	3,9500	R\$118,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	FORMINHAS PARA CUP CAKE - 100 UN	40,000	8,7200	R\$348,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Fósforo para cozinha - palito longo - caixa com 240 unidades	310,000	2,9500	R\$914,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	GARFO DESCARTÁVEL	270,000	5,3000	R\$1.431,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	GELADINHO - SABORES VARIADOS	50,000	7,1000	R\$355,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Gelatina - diversos sabores - 01 kg	340,000	7,8000	R\$2.652,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Goiabada - 300gr	44,000	2,9000	R\$127,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Grão de bico - pacote com 500 gr	20,000	8,7000	R\$174,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Leite Condensado - 395 gr	844,000	3,7500	R\$3.165,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Leite de coco - embalagem com 200 ml	164,000	2,3000	R\$377,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Leite em Pó - 400 gr	88,000	11,3000	R\$994,40
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Lentilha - Pacote - 500gr	90,000	6,5000	R\$585,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa c/ ovos - KG	800,000	5,4000	R\$4.320,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Maionese pronta - 500 gr	194,000	2,9000	R\$562,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa de Lasanha tipo seca - em folhas pré cozidas	40,000	9,7700	R\$390,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa fina c/ovos - KG	40,000	6,1000	R\$244,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	MEL PURO	80,000	23,1700	R\$1.853,60
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Milho verde - conserva	720,000	1,9900	R\$1.432,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Milho para pipoca (de panela)	180,000	3,5000	R\$630,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Molho de tomate tipo POMAROLLA	426,000	1,3500	R\$575,10
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Mostarda	38,000	4,3500	R\$165,30
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	NOZ MOSCADA	60,000	4,6000	R\$276,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Óleo de Milho	282,000	12,5000	R\$3.525,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Óleo de Soja - 900ML	1.040,000	6,6000	R\$6.864,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ORÉGANO	342,000	1,1000	R\$376,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Paçoquinha de Amendoim	242,000	16,9500	R\$4.101,90
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Papel Alumínio - 45cm x 7,5m	250,000	8,2000	R\$2.050,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Pepino em Conserva	170,000	4,8000	R\$816,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Pêssego calda	70,000	7,7700	R\$543,90
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Pimenta	28,000	5,3200	R\$148,96
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Pipoca Doce	3.220,000	1,5500	R\$4.991,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Pirulito redondo - 10 gr	7.500,000	0,7400	R\$5.550,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Plástico Filme - 35 cm x 50m	430,000	8,3500	R\$3.590,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Pó para Flan - 60gr	220,000	2,0500	R\$451,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Prato descartável pequeno - 15 cm	660,000	2,0200	R\$1.333,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Prato descartável grande - 21 cm	610,000	5,3000	R\$3.233,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Saco Plástico picotado - 03kg - 100 un	350,000	6,9000	R\$2.415,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Saco Plástico picotado - 08 kg - 100 un	310,000	12,8500	R\$3.983,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sagú - Tipo 01 - kg	235,000	6,1000	R\$1.433,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sal Refinado Iodado - 01 kg	200,000	2,2500	R\$450,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sal Amoníaco 100gr	40,000	2,3200	R\$92,80

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sal Temperado 01kg	90,000	5,7200	R\$514,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sal	10,000	3,3500	R\$33,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Salgadinho de milho	240,000	3,5700	R\$856,80
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Sardinha em oleo	40,000	3,2500	R\$130,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Suco de Frutas - litro	1.120,000	2,9000	R\$3.248,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Suco de fruta (tipo néctar) -200 ml	2.650,000	1,0000	R\$2.650,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Suco de Frutas - litro	920,000	8,7500	R\$8.050,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Suco em pacote	330,000	4,9900	R\$1.646,70
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Vinagre Branco 750ml	210,000	1,3900	R\$291,90
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Vinagre de Vinho Tinto c/ 750ml	340,000	2,8300	R\$962,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - 1KG	25,000	4,2500	R\$106,25
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Biscoito Salgado - Tipo Água e Sal/ Cream Cracker - INTEGRAL	54,000	2,9800	R\$160,92
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Biscoito Salgado - SEM GLÚTEN e SEM LACOTSE	40,000	10,6300	R\$425,20
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Biscoito Doce - SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE	20,000	11,4000	R\$228,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Cereal Matinal de Milho - Diversos	10,000	16,2700	R\$162,70
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	GELATINA DIET	50,000	1,6000	R\$80,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Geleia	10,000	14,8500	R\$148,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	LEITE DE SOJA	20,000	6,3000	R\$126,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa de arroz com ovos – sem glúten ou traços de glúten	40,000	5,9000	R\$236,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa INTEGRAL - tipo spaguetti - parafuso - farfalle	50,000	3,1500	R\$157,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Massa s/ovos	50,000	4,4500	R\$222,50
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	MARGARINA VEGETAL COM SAL	30,000	6,9000	R\$207,00
DELAZERI ATACADISTA EIRELI	Polvilho azedo	80,000	5,6500	R\$452,00
NC COMERCIAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA - PEÇA	295,000	26,0000	R\$7.670,00
NC COMERCIAL LTDA	REQUEIJÃO CREMOSO.	390,000	11,9000	R\$4.641,00
NC COMERCIAL LTDA	Bacon em fatias - embalagem de 250 gr	390,000	6,9800	R\$2.722,20
NC COMERCIAL LTDA	Carne bovina - acém	340,000	20,0000	R\$6.800,00
NC COMERCIAL LTDA	Carne bovina - músculo sem osso	350,000	18,9700	R\$6.639,50
NC COMERCIAL LTDA	CARNE BOVINA - PATINHO	1.190,000	23,9000	R\$28.441,00
NC COMERCIAL LTDA	CARNE BOVINA - PALETA S/OSSO	830,000	19,9000	R\$16.517,00
NC COMERCIAL LTDA	CARNE DE FRANGO - MOIDA	300,000	11,9600	R\$3.588,00
NC COMERCIAL LTDA	CARNE SUÍNA - PERNIL	850,000	14,8900	R\$12.656,50
NC COMERCIAL LTDA	Carne suína - bisteca	620,000	14,9900	R\$9.293,80

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
NC COMERCIAL LTDA	Carne suína - costela sem pele	750,000	19,4800	R\$14.610,00
NC COMERCIAL LTDA	FILÉ DE PEIXE - CONGELADO	200,000	33,9500	R\$6.790,00
NC COMERCIAL LTDA	Hambúrguer de carne bovina – kg	550,000	15,9500	R\$8.772,50
NC COMERCIAL LTDA	LINGUIÇA DE PERNIL - KG	670,000	12,9900	R\$8.703,30
NC COMERCIAL LTDA	Lingüiça tipo Calabresa - UN	440,000	8,9800	R\$3.951,20
NC COMERCIAL LTDA	CARNE DE FRANGO - PEITO	1.050,000	8,4900	R\$8.914,50
NC COMERCIAL LTDA	Ervilha em Conserva - sem glúten	440,000	1,4400	R\$633,60
PRANDO & CARON LTDA - ME	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L	2.190,000	15,0000	R\$32.850,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	AIPIM CONGELADO PEDAÇOS MÉDIOS	1.800,000	5,4500	R\$9.810,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ALECRIM	800,000	2,3000	R\$1.840,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ALHO	100,000	30,0000	R\$3.000,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BERGAMOTA ou MEXIRICA	1.500,000	2,6300	R\$3.945,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BETERRABA	200,000	2,9200	R\$584,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BOLACHA CASEIRA - SABORES VARIADOS	1.800,000	22,0000	R\$39.600,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BRÓCOLIS	500,000	3,5200	R\$1.760,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CANJICA	130,000	5,9000	R\$767,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CARNE SUÍNA - PERNIL	900,000	20,3300	R\$18.297,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CEBOLA MÉDIA	400,000	3,5000	R\$1.400,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Chá (erva doce / camomila / cidreira / melissa)	1.300,000	2,6500	R\$3.445,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Cuca doce sem recheio	1.300,000	12,3000	R\$15.990,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	DOCE DE FRUTAS - KG	350,000	14,2300	R\$4.980,50
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	FEIJÃO	1.500,000	7,0000	R\$10.500,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Farinha de Fubá - Fino - 1kg	1.500,000	3,3300	R\$4.995,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Louro	800,000	2,3000	R\$1.840,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ORÉGANO	800,000	2,3000	R\$1.840,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	OVOS CAIPIRAS	3.000,000	5,8300	R\$17.490,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	REPOLHO BRANCO	500,000	3,2000	R\$1.600,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	SÁLVIA	800,000	2,3000	R\$1.840,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	SUCO NATURAL - SABORES - EMBALAGEM 1 LITRO	2.000,000	11,5500	R\$23.100,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ALFACE LISA OU CRESPA (ORGÂNICO)	3.000,000	2,6000	R\$7.800,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Batata doce (orgânico)	900,000	4,9500	R\$4.455,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BETERRABA - PRODUTO ORGÂNICO	600,000	4,6000	R\$2.760,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	BRÓCOLIS - PRODUTO ORGÂNICO	600,000	3,9500	R\$2.370,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CENOURA ORGÂNICA	600,000	4,6000	R\$2.760,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CHICÓRIA - PRODUTO ORGÂNICO	600,000	2,6500	R\$1.590,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	CHUCHU ORGÂNICO	900,000	2,5000	R\$2.250,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	COUVE-MANTEIGA ORGÂNICA	900,000	3,0500	R\$2.745,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	ESPINAFRE ORGÂNICO	600,000	3,5000	R\$2.100,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	Feijão (orgânico)	900,000	7,6000	R\$6.840,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	LARANJA - PRODUTO ORGÂNICO	1.200,000	2,2000	R\$2.640,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	MORANGA CABOTIÁ ORGÂNICA	1.500,000	3,7000	R\$5.550,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	REPOLHO BRANCO (PRODUTO ORGÂNICO)	2.100,000	3,5000	R\$7.350,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	RÚCULA ORGÂNICO	600,000	2,4000	R\$1.440,00
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIND. FAM. DA	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) ORGÂNICO	2.400,000	2,8500	R\$6.840,00
Francieli Haiduk Rigo - mE	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL-CORPO EM AÇO INOX	4,000	597,0000	R\$2.388,00
Francieli Haiduk Rigo - mE	Caneca de alumínio	1.000,000	6,4900	R\$6.490,00
Francieli Haiduk Rigo - mE	Esterilizador a vapor	12,000	121,5000	R\$1.458,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL-CORPO EM AÇO INOX	8,000	399,9900	R\$3.199,92
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Fogão industrial	1,000	899,0000	R\$899,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Fogão industrial	1,000	1.199,0000	R\$1.199,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Refrigerador Industrial	4,000	4.450,0000	R\$17.800,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Masseira de Pão Industrial	13,000	2.362,5000	R\$30.712,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Colher de Sopa	1.200,000	1,2800	R\$1.536,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Colher de Sobremesa	1.200,000	1,2300	R\$1.476,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Garfo Inox	1.200,000	1,3500	R\$1.620,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Kit Caçarola Alumínio	12,000	472,0000	R\$5.664,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Kit faca Aço Inox	13,000	69,8000	R\$907,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Tábua de Corte	13,000	353,0000	R\$4.589,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Panela de pressão	13,000	521,0000	R\$6.773,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Bacia em Aço Inox	14,000	37,0000	R\$518,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Concha em Aço Inox	13,000	10,0000	R\$130,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Espumadeira em Aço Inox	22,000	10,0000	R\$220,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Colher de Servimento em Aço Inox	13,000	10,0000	R\$130,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Garrafão Térmico	13,000	109,5000	R\$1.423,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Garrafão Térmico	13,000	53,0000	R\$689,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	Bandeja Metálica	100,000	53,1900	R\$5.319,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DIRCEU LONGO & CIA LTDA	Processador de Alimentos Industrial	13,000	2.685,9900	R\$34.917,87
MV ELETRONICOS EIRELI - ME	Batedeira Planetária Industrial	8,000	1.698,9900	R\$13.591,92
Comercial Usual Eireli Epp	Lavadora de louças Industrial	13,000	11.640,0000	R\$151.320,00
J.L.Freese -me	Forno Industrial	3,000	7.100,0000	R\$21.300,00
R.S. VAREJO EIRELI	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	4,000	3.690,0000	R\$14.760,00
R.S. VAREJO EIRELI	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	2,000	1.683,5000	R\$3.367,00
MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	Freezer Horizontal	6,000	2.481,9900	R\$14.891,94
STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA	Termômetro Clínico Infravermelho	13,000	80,0000	R\$1.040,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Kit Caixas Plásticas	100,000	168,9900	R\$16.899,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Jarra Plástica	50,000	13,3500	R\$667,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PENEIRA	22,000	9,4000	R\$206,80
GESUL COMERCIAL LTDA	Prato Fundo de Inox	1.000,000	7,8500	R\$7.850,00

Total Geral do Mês: R\$14.781.540,65